СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

       19.06.2018  № ____

              с. Солтон

О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.03.2018 № 6 «Об утверждении Соглашений  с органами  местного самоуправления  поселений  Солтонского района  Алтайского края  о  передаче    (принятии)  отдельных полномочий по решению вопросов местного значения»

В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования  Солтонский   район  Алтайского  края,  Солтонский районный  Совет  народных депутатов     РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.03.2018 № 6  «Об утверждении Соглашений  с органами местного самоуправления  сельских поселений  Солтонского района Алтайского края  о  передаче  (принятии)   отдельных   полномочий по решению вопросов местного значения».

2. Направить   дополнительное соглашения  главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную налогово-бюджетную   комиссию Солтонского районного Совета  народных депутатов.
Председатель районного Совета

народных депутатов

      Т.Л. Маслова
Принято

решением Солтонского  районного Совета народных депутатов

от 19.06.2018 № ___
О внесении изменений  в Соглашений  с органами местного самоуправления  сельских поселений  Солтонского района Алтайского края  о  передаче  (принятии)   отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

 1.  Подпункт 1  пункта 1  изложить в следующей редакции:
«1.1. организация в границах поселения электро-, тепло- (за исключением Солтонский сельсовет)  и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»
2. Утвердить  дополнительное  соглашение  к Соглашению о принятии (передаче)  Администрацией  Солтонского сельсовета  Солтонского района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Солтонского района  Алтайского края  ( прилагается).

3.  Обнародовать настоящее решение  на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
Глава района                                                                                  М.П. Лудцев
с. Солтон

 ____ 06.2018 №     -с
                                                                        Приложение
                                          к решению Солтонского

                                                                        районного Совета народных депутатов

                                                                        от     _____06.2018 № ___
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
 к СОГЛАШЕНИЮ
о принятии (передаче) Администрацией  Солтонского сельсовета Солтонского района Алтайского края отдельных  полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Солтонского района Алтайского края

с. Солтон

         Администрация Солтонского  сельсовета Солтонского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы Администрации  Солтонского сельсовета  Кочеткова Владимира Ильича, действующего на основании Устава муниципального образования Солтонский сельсовет Солтонского района Алтайского края,    с одной стороны и  Администрация Солтонского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Район», в лице  главы Солтонского района  Лудцева Михаила Павловича, действующего на основании Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края с другой  стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное Соглашение  к  СОГЛАШЕНИЮ

о принятии (передаче) Администрацией  Солтонского сельсовета Солтонского района Алтайского края отдельных  полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Солтонского района Алтайского края (приложение №5), принятое   решением Солтонского    районного Совета народных депутатов  от 26.03.2018 № 6 о нижеследующем:
1.  Подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «1)  организация в границах поселения   водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»
2.  Остальные положения Соглашения остаются без изменения.

        3.  Настоящее  дополнительное Соглашение вступает в силу с 01.07.2018 года
4.  Дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Реквизиты и подписи Сторон

	Администрация Солтонского

района Алтайского края

659520, Алтайский край,

Солтонский район,

с. Солтон,  ул. Ленина, 3.

Главы района

____________М. П. Лудцев
	Администрация Солтонского сельсовета Солтонского района      Алтайского края
     659520, Алтайский край,

     Солтонский  район,

     с. Солтон,  ул. Ленина, 3.

     Глава Администрации сельсовета

      ______________В.И. Кочетков

                                                                        Приложение

                                                                        к дополнительному  соглашению о

                                                                        принятии (передаче)  отдельных

                                                                        полномочий
Межбюджетный трансферт на осуществление переданных отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

 Строку 1 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Переданные отдельные полномочия
	Сумма, тыс. рублей

	1.
	1)организация в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	1,0

Глава района                                                            Глава Администрации сельсовета

_____________     М. П. Лудцев                              ________________В.И. Кочетков